
~-· . ·.VJ 
I· 
:I 

' I, , 

BUPATI KEBUMEN 

PERA TURAN BUPA TI KEBUMEN 

NOMOR 74 TAHUN 2011 

TENTANG 

PERP ANJANGAN KEDUA PELAKSANAAN UJI COBA PENERAP AN 5 (LIMA) 
HARi KERJA DALAM 1 (SA TU) MINGGU DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN KEBUMEN 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KEBUMEN, 

a. bahwa daJam rangk.a evaluasi menyeluruh pelaksanaan uji coba penerapan 
5 (lima) hari kerja daJam I (satu) minggu di lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Kebumen dari aspek pegawai, aspek sarana dan prasarana serta 
masyarakat pengguna layanan, maka perlu perpanjangan kedua 
pelaksanaan uji coba 5 (lima) hari kerja dalam 1 (satu) minggu di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kebu:men; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, 
maka perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perpanjangan Kedua 
Pelaksanaan Uji Coba Penerapan 5 (lima) Hari Kerja dalam 1 (satu) 
Minggu di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kebumen; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah
daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan 
Penmdang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4389); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

4. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok 
Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3841) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 
tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang 
Pokok-Pokok Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3890); 

II . 



5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan 
antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai 
Berlakunya Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

7. Peratu.ran Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4593); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 
Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah Propinsi 
dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tabun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737); 

9 . Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang Pengesahan, 
Pengundangan dan Penyebarluasan Peraturan Perundang-undangan; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 2 Tahun 2007 tentang 
Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Kebwnen Tahun 2007 Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Kebumen Nomor 1 ); 

I 1. Peratu.ran Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 11 Tahun 2008 tentang 
Urusan Pemerintahan yang Menjadi Kewenangan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2008 Nomor 11 , 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 22); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI KEBUMEN TENTANG PERPANJANGAN KEDUA 

PELAKSANAAN un COBA PENERAPAN 5 (LIMA) HAR! KERJA DALAM 

1 (SATU) MINGGU DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN 

KEBUMEN. 

Pasal 1 

Perpanjangan kedua uji coba penerapan 5 (lima) hari kerja dalam I (satu) minggu 

di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kebumen terhitung mulai tanggal 

I Agustus 2011 sampai dengan tanggal 31 Desember 2011 . 

Pasal 2 

Ketentuan mengenai uji coba penerapan S (lima) hari kerja dalam 1 (satu) 

rninggu di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kebumen berpedoman pada 

Peraturan Bupati Kebumen Nomor I Tahun 2010 tentang Pelaksanaan Uji Coba 

Penerapan 5 (lima) Hari Kerja dalam 1 (satu) Minggu di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Kebumen. 



• 

Pasal 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kebumen. 

Diundangkan di Kebumen 

pada tanggal 28 Juli 2011 

SE RIS DAERAH 

KABUP TE 

Ditetapkan di Kebumen 
pada tanggal 28 Juli 2011 

BUPATI KEBUMEN, 

ttd 

BUY AR WINARSO 

BERITA DAERAH KABUPATEN KEBUMEN TAHUN 201 I 
NOMOR 7-4 

1'ATA • SKAH O! .AS T""l H DITELITI 
OLEH BAG AN H "U 


